在宅医療グループ診療運営事業

圧宅あるある第

在宅医療における歯科衛生士の機能と役割を知り、医療機関と在宅(生活施設を含む) で食べられるた めの口に係る支援と連携を知ること、歯科衛生士による居宅療養管理指導を理解することを目的とした研 修会を開催します。皆様のご参加をお待ちしております。

2025年 3月11日(火)

 $18:30\sim19:50$

「オンライン入室 18:20~ / 会場受付 18:00~〕

在宅医療における関係職種を理解する

灩 演

「在宅医療における歯科衛生士の機能と役割

~医療機関と在宅(生活施設を含む)での食べられる口に係わる支援と連携~」

北海道歯科衛生士会苫小牧支部 副支部長 藤岡 郁子 先生

師



対

在宅医療・介護に関連する職種・事業所等

ハイブリッド型セミナー (会場 + zoomウェビナー)

苫小牧市医師会館 3階講堂 (定員:会場 60名 + オンライン 500名)

苫小牧市医師会 とまこまい医療介護連携センター

苫小牧歯科医師会 苫小牧市

協

北海道在宅医療推進支援センター



総合司会 苫小牧市医師会 伊賀 勝康 先生

濭 平

北海道家庭医療学センター 理事長 **草場 鉄周** 先生

3/4 申込締切

事前申込が必要です お申込み方法は裏面をご確認ください

・本学習会は日本医師会生涯教育講座 CC10(チーム医療)1単位の取得を予定しています。裏面の注意事項をご確認ください。

・日本歯科医師会生涯研修の取得を予定しています。本会終了後、苫小牧歯科医師会の担当者より連絡があります。

お申込み方法は参加方法により異なりますのでご注意ください

オンライン参加の方はこちら

こちらの二次元コードからお申込みいただけます。 → または下記URLからもお申込みいただけます。





https://us06web.zoom.us/webinar/register/WN_1eQjDSfRReCN4BOwAkOAjg

- ※ 申込みには1人につき1メールアドレスが必要ですのでご注意ください。
- ※ ①Zoomアカウントをお持ちではない方は招待メールURLからの参加となります。(IDとパスコードでは入室できません。)
 - ②Zoomアカウントをお持ちの方はZoomアカウントと同じメールアドレスでお申込みいただいたくか、または ①の方法にてご参加をお願い致します。
- ※ 必要事項をご入力の上、事前登録を行うと登録メールアドレスにZoomより当日の参加URLが送信されます。 受信サーバーのトラブル等によりメールが届かない場合がございますので、メールが確認できない場合は、 3/7(金)までに下記問合せ先までご連絡ください。
- ※ 前日までにZoom testミーティング(音声の確認テスト)を実施してください。当日操作等に関する不具合のお問合せをいただいた場合、対応できない場合がございますのでご注意ください。
- ※ オンライン参加を希望された場合でも定員に達した場合は希望に添えない場合がございますのでご了承ください。
- ※ オンライン参加により発生したデータ通信費用については一切の責任を負いかねます。予めご了承ください。
- ※ 事前の通信テストにおいて接続状況等の安定性は確認しますが、当日の通信環境や接続状況、システム状況等、予期しないことによりやむを得ず配信が停止される可能性がありますことをご了承ください。

会場参加の方はこちら

こちらの二次元コードからお申込みいただけます。 または下記URLからもお申込みいただけます。



会場参加 お申込みフォーム

https://www.toma-renkei.jp/training/archive-106/

- ※ 会場参加を希望された場合でも定員に達した場合は希望に添えない場合がございますのでご了承ください。
- ※ 会場は感染対策として換気を行いますことをご了承ください。咳や発熱等の症状がございましたらご来場はお控えください。
- ※ 日本医師会生涯教育講座の単位取得について 氏名および医籍番号の確認ができない場合や、途中で入退室を行った場合には単位取得ができませんので ご注意ください。
- ※ お申込みによる個人情報は厳重に管理し、セミナー等の運営にのみ使用します。

とまこまい医療介護連携センター TEL 0144-37-0177 E-mail renkei@toma-med.or.jp

お問合せ